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Informatiedocument voor de vakmentor 

 

Geachte vakmentor, 
 
Wij danken u voor de bereidwillige medewerking aan de LIO-praktijk van onze student uit de 
educatieve graduaatsopleiding secundair onderwijs of verkorte educatieve bachelor 
secundair onderwijs.  
 
De LIO-student volgt wekelijks contactonderwijs op dinsdagavond. De opleiding focust 
volledig op het ‘leraarschap’ aangezien de student reeds zijn vakexpertise opdeed via 
eerdere opleidingen en/of werkervaring. Theoretische kaders worden afgetoetst aan en 
toegepast op de realiteit van het eigen klas- en schoolgebeuren. 
De vakken LIO-praktijk vervangen een stage en impliceren werkplekleren vanuit de eigen 
klaspraktijk. Deze ervaring wordt verrijkt door lesobservaties bij de vakmentor en andere 
ervaren collega’s, meso-activiteiten en opdrachten met als doel de basiscompetenties van 
de beginnende leraar te trainen. Opdrachten vanuit de opleiding leggen zo veel als mogelijk 
de link met de dagelijkse realiteit van de LIO-student. 
 
De begeleiding van de LIO-student gebeurt deels door uzelf op de werkplekschool en deels 
door de LIO-begeleider van de opleidingsinstelling, Arteveldehogeschool. Middels 
(aangekondigde) praktijkbezoeken coacht en evalueert de LIO-begeleider de lessen die de 
LIO-student geeft in een reële klassituatie. Praktijkbezoeken zijn het uitgelezen moment 
voor de LIO-begeleider om bij de vakmentor af te toetsen hoe de praktijk verloopt. Ook naar 
eindbeoordeling toe speelt de vakmentor een adviserende rol en zal de LIO-begeleider 
contact opnemen. Verder ondersteunt de LIO-begeleider de student via een individuele 
begeleiding. 
 
Omdat wij het accent graag leggen op het doorgeven van uw onderwijservaring, willen we 
het aantal afspraken beperken tot wat hierna volgt. 
 

• Aan de vakmentor vragen we om lessen te observeren bij de LIO-student en hiervoor 
het ‘begeleidingsdocument vakmentor Praktijk’ in te vullen. Indien uw school zelf 
beschikt over een begeleidingsdocument dan kan dit ook gebruikt worden in functie 
van de LIO-begeleiding. Deze aantekeningen vormen het uitgangspunt van een 
nabespreking met de LIO-student. 

• We vragen dat de LIO-student doorheen de opleiding gaat observeren bij de 
vakmentor en/of andere collega. Na deze les kan de LIO-student veel leren uit een 
nabespreking waarin de vakmentor uitlegt waarom die op een bepaalde manier 
handelt tijdens de les. 

• De vakmentor betrekt de LIO-student bij de vakgroepwerking en schoolbrede 
opdracht. 

• De vakmentor adviseert in de eindevaluatie. 



 
 

Voor meer toelichting bij verwachtingen van de LIO-student verwijzen we graag naar de 
handleiding die de student je samen met deze brief bezorgt. De invulling is namelijk 
afhankelijk van het traject dat iemand volgt. Alle nodige documenten kan de student digitaal 
bezorgen. 
 
Aarzelt u niet met ons contact op te nemen indien u nog vragen hebt of indien er zich 
problemen zouden voordoen. 
 
Nogmaals onze waardering en dank voor de bijdrage die u aan de opleiding van onze LIO-
student levert, groeten wij u,  
 
 
Het LIO-team, 
 
 
Lut Venneman, Lut.Venneman@arteveldehs.be 
Sonja Claeys, Sonja.Claeys@arteveldehs.be 
Els Dejonghe, Els.Dejonghe@arteveldehs.be  
Katrijn Dewaele, Katrijn.Dewaele@arteveldehs.be  
Deirdre Corbeij, Deirdre.Corbeij@arteveldehs.be  
Steve Luyckx, Steve.Luyckx@arteveldehs.be  
Johanna Snoeck, Johanna.Snoeck@arteveldehs.be  
Lien Bolle, Lien.Bolle@arteveldehs.be  
Eva Steyaert, Eva.Steyaert@arteveldehs.be 
Birgit Present, Birgit.Present@arteveldehs.be  
Christel Verdurmen, Christel.Verdurmen@arteveldehs.be 
 
Sara.Claerhout@arteveldehs.be 
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